1

公益社団法人日本母性衛生学会令和 6年度定時社員総会 議事録

日時： 令和 6年 6月 8日（土） 14:00～14:41

場所： イオンコンパス東京八重洲会議室（RoomD）

〒104-0031東京都中央区京橋 1-1-6 越前屋ビル 4階

Ⅰ 開会（大月恵理子幹事長）

   代議員の議決権行使書提出により総代議員の過半数の出席があり定款に基づき本会は適法に成立する

旨が告げられ開会。会場ならびに WEB 併用会議としており、記録のための録画、録音を行うことを御了

承いただきたいこと、および出席者の音声と映像が即時に他の出席者に伝わり、適時的確な意見表明が

互いにできる仕組みとなっていることが確認された。

Ⅱ 理事長挨拶（正岡直樹理事長）

  代議員の方々のご協力に感謝する旨が述べられ、今後も引き続きご協力を賜りたいと話された。

以下、定款に基づき正岡直樹理事長が議長となり進行をおこなった。

Ⅲ 議事録署名人について（正岡直樹理事長）

  島田（安藤）紀子常務理事、小川久貴子常務理事が議事録署名人に推薦され承認された。

Ⅳ 報告

  １ 令和 6年度事業計画書ついて（金子政時常務理事）

     資料に基づき説明された。

  ２ 令和 6年度収支予算書について（米山万里枝常務理事）

     資料に基づき説明された。

Ⅴ 議事

第 1号議案：令和 5度事業報告書案・事業報告の附属明細書案に関する件

                           （島田（安藤）紀子常務理事）

資料に基づき説明された。

第 2号議案：令和 5年度計算書類案に関する件（米山万里枝常務理事）

資料に基づき説明された。

監査報告（伊藤博之監事）
 資料に基づき監査結果について説明された。

監査報告後、第 1号議案と第 2号事案を議場に諮り承認された。

（議決権行使書賛成 56名により承認）

第 3号議案：第 67回日本母性衛生学会学術集会会長候補者に関する件 （金子政時常務理事）

越山雅文氏（滋賀県立大学 人間看護学研究院大学院教授）を第 67 回日本母性衛生学会学

術集会会長とすることについて議場に諮り承認された。

2

（議決権行使書賛成 55名、反対 1名により承認）

第 4号議案： 名誉・功労会員に関する件

                                                           （島田（安藤）紀子常務理事）

高橋健太郎氏を名誉会員、金山尚祐氏を功労会員とすることについて議場に諮り承認され

た。（議決権行使書賛成 56名により承認）

Ⅵ 第 65回日本母性衛生学会学術集会会長挨拶 （金子政時学術集会会長）

  令和 6年 10月 18日（金）、10月 19日（土） シーガイアコンベンションセンター（宮崎市）で開

催する。現在の進捗状況や予定している講演内容について述べられた。一般演題の査読のご協力

に関し代議員の方々へ感謝が述べられた。

Ⅶ 第 66回日本母性衛生学会学術集会会長挨拶  （小川久貴子次期学術集会会長）

  令和 7 年 10月 10 日（金）、10月 11 日（土）京王プラザホテル（東京都新宿区）で開催を予定し

ている。メインテーマである「母性衛生が拓く母子の笑顔」による多面的な角度からの講演を予定

していることが述べられた。理事をはじめ皆様へのご協力、また学術集会へのご参加を賜りたい

旨述べられた。

Ⅷ 第 67回日本母性衛生学会学術集会会長挨拶  （越山雅文次々期学術集会会長）

  経歴の説明があり滋賀県で初めての開催であることが述べられた。開催予定地である滋賀県大津

市について説明され、滋賀県の総力をあげて学術集会を盛り上げたいと述べられた。また皆様へ

のご協力を賜りたい旨述べられた。

Ⅸ 閉会（大月恵理子幹事長）

  以上をもって 14時 41分に終了した。